
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Kontabilitet   

 
Drejtimi: Ekonomik /BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Në këtë lëndë studentët mësojnë për tema të tilla si: Konceptet bazë të 
kontabilitetit, Teoria dhe praktika e tij, Metodat e teorive të kontabilitetit, 
Dokumentet e kontabilitetit, Llojet e kontabilitetit, Aktivitetet financiare, 
operuese dhe investuese, Llogaritë e aseteve, Llogaritë e detyrimeve, 
Llogaritë e ekuitetit, Raportet financiare, Bilanci i gjendjes, Hyrjet dhe 
shpenzimet, Transaksionet e kontabilitetit, Interesi.  
Qëllimi i këtij moduli është që studentët të prezantohen me bazat e 

kontabilitetit dhe biznesit, me pasqyrat financiare, me ekuacionet e 

kontabilitetit, analizimin dhe regjistrimin e transaksioneve, etj. Ata duhet 

të dinë se si të bëjnë përllogaritjen e blerjeve të të mirave dhe shërbimeve 

dhe shitjen e të mirave dhe shërbimeve. Studentët gjatë modulit do të 

ushtrojnë për llogaritjet të cilat bëhen gjatë punës për kontabilitet dhe 

duhet që të jenë të aftë që analizojnë pasqyrat financiare në mënyrë që të 

aplikojnë ato njohuri në punë praktike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


